
16  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.610 Segunda-feira, 14 DE JUNHO DE 2021

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico nº 010/2020
Contrato Administrativo: 02/2021
Processo: 2020/871879
Data da Assinatura: 10/06/2021
Exercício: 2021
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a alteração subjetiva do 
Contrato, em virtude da incorporação da Empresa AMAZON DOCUMENTOS 
E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA pela Empresa AMAZON INFORMÁ-
TICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.734.255/0001-88, conforme 
consta na 17ª Alteração Contratual da empresa, registrada na Junta Co-
mercial do Estado do Pará em 03 de fevereiro de 2021.
Contratado: Empresa AMAZON DOCUMENTOS E TECNOLOGIA DA IN-
FORMAÇÃO LTDA, com sede Trav. Quatorze, nº 1155, sala 1406, CEP nº 
66.055-490, Belém/PA, Inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.192.061/0001-11, 
representada neste ato por MARCOS BATISTA SILVA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de junho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Contrato de Administrativo nº 006/2020
Pregão Eletrônico SRP nº 001/2020
Processo: 2019/550393
Data da Assinatura: 10/06/2021
Exercício: 2021 e 2022
Considerando o cenário pandêmico;
Considerando a efetiva necessidade realização do Censo Previdenciário 
para efeito de recadastramento dos segurados;
Considerando a utilização de caminhões (unidade móveis) equipados e ap-
tos para realização de atendimento aos segurados;
Considerando a necessidade de viabilizar o alcance aos beneficiários;
Considerando a possibilidade de reprogramação com a utilização das re-
feridas unidades móveis nos Municípios de Monte Alegre Alenquer Óbidos 
Oriximiná Conceição do Araguaia, Soure, Santa Izabel do Pará, Santo An-
tônio do Tauá , Vigia , Curuçá , Marapanim, Maracanã, Santa Maria do Pará, 
São Miguel do Guamá, Igarapé Açu, Salinópolis, Bragança, Viseu, Barca-
rena, Igarapé Mirim, Cametá , Capitão Poço, Benevides durante a primeira 
fase. Na ocorrência de segunda fase também ocorrerá nos municípios de 
Acará, Moju , Mocajuba , Baião , Itupiranga , São Domingos do Araguaia, 
Parauapebas, Xinguara, Tomé-Açu, Irituia, Mãe do Rio, Ourem, Santa Bár-
bara, Muaná, São João de Pirabas, Primavera, Peixe Boi, Nova Timboteua , 
Augusto Correa, Tracuateua, São Caetano de Odivelas, Magalhães Barata, 
Colares, Terra Alta, São Francisco do Pará, Belterra, Juruti.
Objeto: O presente termo aditivo tem como objetivo a reprogramação da 
forma de execução e cronograma de realização do Censo Previdenciário 
dos segurados inativos, civis e militares, do Regime Próprio de Previdên-
cia do Estado do Pará, bem como de seus dependentes; dos beneficiários 
de pensão por morte e pensão alimentícia, visando atualizar as bases de 
dados previdenciários, via alimentação do cadastro no Sistema E-prev, di-
vidindo-se em duas Fases, conforme cronograma em anexo.
O custo global deste Termo aditivo é de R$ 2.444.224,90 (dois milhões, 
quatrocentos e quarenta e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e 
noventa centavos)
Contratado: AGENDA ASSESSORIA PLANEJAMENTO E INFORMÁTICA LTDA, 
com sede Rua Barão de Melgaço, nº 3988, Bairro Centro Norte, CEP: 
78.005-300, Cuiabá/MT, inscrita no CNPJ/MF nº 00.059.307/0001-68, nes-
te ato representado por seu Sócio EDSON JACINTHO DA SILVA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 10 de junho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 666720

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA Nº 047 de 19 de Abril de 2020, publicada no 
DOE Nº 34.581 de 23 de Abril de 2021-Designar servidor
Onde se lê: PORTARIA Nº 047 de 19 de Abril de 2020.
Leia-se: PORTARIA Nº 047 de 19 de Abril de 2021.
ERRATA da PORTARIA Nº 088 de 10 de Junho de 2021, publicada 
no DOE Nº 34.609 de 11 de Junho de 2021 de concessão de Férias.
Onde se lê: 54185831/2 - Juliana Furtado Carneiro – Período aquisitivo 
19/10/2017 a 18/10/2018.
Leia-se: 54185831/2 - Juliana Furtado Carneiro – Período aquisitivo 
19/10/2018 a 18/10/2019.

Protocolo: 666645

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº. 104 de 11 de Junho de 2021.
Processo: 2021/628009
Assunto: Regularizar e retificar período de férias
Nome: LAURIMAR DE MATOS FARIAS / matrícula nº. 80845288/1 / CDHP/
EGPA , Período Aquisitivo: 10/01/2019 a 09/01/2020
Período de usufruto: 12/07 a 10/08/2021 para 01/07 a 30/07/2021.
EXTRATO DE PORTARIA Nº. 106 de 11 de Junho de 2021.
Processo: 2021/631220
Assunto: Excluir da Portaria férias nº 088 de 10/06/2021, publicada no 
DOE nº 34.608 de 11/06/2021.
Nome: EDMILSON SANTOS DE ASSIS, matrícula nº. 57209073/3, Motoris-
ta, lotado na CSOP.

Protocolo: 666595

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEFA
PORTARIA Nº 976 DE 25 DE MAIO DE 2021
INTERROMPER, 28 (vinte e oito) dias, a contar de 03/10/2020, do gozo 
das férias do servidor EDUARDO DUARTE DE OLIVEIRA JUNIOR, Auditor 
Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº 5914803/1, lotado na CECOMT do 
Itinga, concedidas pela PORTARIA Nº 1072, de 21/08/2020, publicada no 
DOE nº 34.321, de 24/08/2020, referente ao exercício de 29/07/2019 a 
28/07/2020, as quais ficam autorizadas para serem usufruídas no período 
de 14/05/2021 a 10/06/2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício
PORTARIA Nº 1030 DE 01 DE JUNHO DE 2021
AUTORIZAR, 09 (nove) dias de gozo de férias ao servidor FERNANDO JORGE 
MAIA, Id Func nº 5570310/1, Auditor Fiscal de Receitas estaduais, lotado 
na CERAT de Belém, para serem usufruídas no período de 12/07/2021 a 
20/07/2021, em virtude da interrupção das férias referentes ao exercício 
de 26/11/2019 a 25/11/2020, pela PORTARIA Nº 014 de 06/01/2021, 
publicada no DOE nº 34.459 de 14/01/2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício
PORTARIA Nº 1031 DE 01 DE JUNHO DE 2021
AUTORIZAR, 18 (dezoito) dias de gozo de férias ao servidor WALCIR 
MARÇAL NOGUEIRA, Id Func nº 5519888/1, Auditor Fiscal de Receitas 
estaduais, lotado na Célula de Planejamento, Monitoramento e Estudos 
Técnicos de Fiscalização, para serem usufruídas no período de 21/06/2021 
a 08/07/2021, em virtude da interrupção das férias referentes ao exercício 
de 06/08/2018 a 05/08/2019, pela PORTARIA Nº 919 de 27/07/2020, 
publicada no DOE nº 34.302 de 06/08/2020.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício
PORTARIA Nº 1053 DE 07 DE JUNHO DE 2021
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde, a servi-
dora EDNEIDA SANTOS ASSUNÇÃO, Assistente Administrativo, Id Func nº 
50938/1, lotada Célula de Gestão de Pessoas, no período de 18/05/2021 
a 01/06/2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício
PORTARIA Nº 1054 DE 07 DE JUNHO DE 2021
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 08/06/2021, do gozo 
das férias do servidor SEBASTIÃO FREITAS DE LIMA, Motorista, Id Func 
nº 5436982/1, lotado na CECOMT, concedidas pela PORTARIA Nº 753 de 
29/04/2021, publicada no DOE nº 34.569 de 30/04/2021, referente ao 
exercício de 29/04/2020 a 28/04/2021, as quais ficam autorizados para 
serem usufruídas em gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício

ERRATA
de ordem,
PORTARIA Nº 974 de 27/05/2021, publicada no DOE nº 34.604 de 
07/06/2021.
servidor LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR
Onde se lê: Identificação Funcional nº 5552893/1
Leia-se: Identificação Funcional nº 5186676/2.

Protocolo: 666297

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1139, 11 DE JUNHO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021 e, considerando o processo nº 2021/608400-RESOLVE:
CONCEDER a servidora FRANCINETE SOARES DOS SANTOS, cargo Digi-
tadora, Matricula nº 0511867001, portador do CPF nº 236.733.202-97, 
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos 
Reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.39- O.S.T.P. JURÍDICA: 2.500,00( Dois Mil e Quinhentos Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT-A-
RAGUAIA, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de JUNHO do exercício corrente,
e deverão ser aplicados em até 15 (quinze) dias a contar da data do re-
cebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício.

Protocolo: 666473

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho 
Diretor de Administração, Em Exercício


